
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 71
SEDUTA ORDINARIA DEL 22/12/2022

RICOGNIZIONE ORDINARIA DELLE PARTECIPAZIONI DEL COMUNE 
DI APRILIA PER L'ANNO 2022, AI SENSI DELL'ART. 20 DEL D.LGS. N. 
175/2016. APPROVAZIONE.

OGGETTO:

PRESIDENZA: Pasquale De Maio.
L'anno duemilaventidue, il giorno ventidue del mese di dicembre alle ore 09:30 e segg. nel 

Palazzo Comunale si è adunato il Consiglio Comunale in seduta pubblica ordinaria convocato previa 
trasmissione degli inviti giusta prot. n. 123049 del 19 dicembre 2022, come da relate del Messo 
Comunale inserite in atti, per l'esame degli argomenti iscritti all'ordine dei lavori e indicati nei 
medesimi inviti.

Partecipa alla seduta il Vicesegretario Generale  Teresa Marino.
Partecipano alla seduta, ai sensi dell'art. 25, del regolamento per l'organizzazione ed il 

funzionamento del Consiglio Comunale, gli Assessori Comunali.
Il Presidente Del Consiglio dispone che si proceda all'appello dei Consiglieri per la verifica del 

numero degli intervenuti.
Eseguito l'appello nominale risultano:

P A AP

XTERRA Antonio

XZANLUCCHI Angelo

XCOLA Federico

XDI MARCANTONIO Bruno

XFIORATTI SPALLACCI Mauro

MORONI Marco X

BORTOLAMEOTTI Massimo X

XLOMBARDI Alessandra

IULIAN Mariana X

PETITO Giuseppe X

IACOANGELI Ilaria X

XDIAMANTI Fiorella

XDE MAIO Pasquale

XMARCHITTI Vittorio

XGRASSO Francesco

XVITTORIANO Maria Grazia

XVULCANO Domenico

XBOI Roberto

XRENZI Francesca

XLA PEGNA Vincenzo

LAZZARINI Fausto X

XGRAMMATICO Matteo

XZINGARETTI Davide

XADDESSE Alessandra

XGIOVANNINI Vincenzo

Totale Presenti:  19 Totali Assenti:  6

Il Presidente, constatato che il numero degli interveniti è sufficiente per la validità della seduta, 
dichiara aperta l'adunanza.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 71 DEL 22/12/2022 

 

 

OGGETTO: RICOGNIZIONE ORDINARIA DELLE PARTECIPAZIONI DEL 
COMUNEDI APRILIA PER L'ANNO 2022, AI SENSI DELL'ART. 20 DEL 
D.LGS. N. 175/2016. APPROVAZIONE.  

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Espone il punto all’O.d.G. il Sindaco A. TERRA. 
 
Premesso che: 

 L’Art. 20 del D.Lgs. n. 175/2016 e ss.mm.ii. stabilisce che le amministrazioni svolgano 
“annualmente, con proprio provvedimento, un'analisi dell'assetto complessivo delle 
società in cui detengono partecipazioni, dirette o indirette, predisponendo, ove ricorrano 
i presupposti […], un piano di riassetto per la loro razionalizzazione, fusione o 
soppressione, anche mediante messa in liquidazione o cessione”; 

 i piani di razionalizzazione annuale sono corredati da “un'apposita relazione tecnica, 
con specifica indicazione di modalità e tempi di attuazione”; 

 i provvedimenti sono adottati entro il 31 dicembre di ogni anno e poi trasmessi alla 
sezione regionale della Corte dei conti e al Dipartimento del Tesoro presso il Ministero 
dell’economia e delle finanze (portale https://portaletesoro.mef.gov.it); 

 sono previsti meccanismi sanzionatori unitamente ad un articolato sistema di verifiche 
sugli esiti della ricognizione effettuata; tali esiti sono comunicati alla Sezione della 
Corte dei Conti competente e al Ministero dell’economia e delle finanze (art. 20, commi 
1 e 3 e art. 24, comma 1, del Testo Unico). 

 
RICHIAMATE: 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 31.03.2015, con la quale è stato 
approvato il Piano di razionalizzazione delle società partecipate e relazione tecnica 
ad essa integrata; 

 altresì, la Deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 31.03.2016, con la quale è stata 
approvata la Relazione conclusiva in ordine al Piano di Razionalizzazione di cui 
sopra; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 28.09.2017, con la quale è stata 
effettuata la Ricognizione Straordinaria 2017 delle partecipate dell’Ente 
Comunale, ai sensi dell’ Art. 24 del D.Lgs. n. 175/2016 e ss.mm.ii.; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 11.12.2018, con la quale è stata 
effettuata la Ricognizione Ordinaria 2018 delle partecipate dell’Ente Comunale, ai 
sensi dell’ Art. 20 del D.Lgs. n. 175/2016 e ss.mm.ii.; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 19.12.2019, con la quale è stata 
effettuata la Ricognizione Ordinaria 2019 delle partecipate dell’Ente Comunale, ai 
sensi dell’ Art. 20 del D.Lgs. n. 175/2016 e ss.mm.ii.; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 22.12.2020, con la quale è stata 
effettuata la Ricognizione Ordinaria 2020 delle partecipate dell’Ente Comunale, ai 
sensi dell’ Art. 20 del D.Lgs. n. 175/2016 e ss.mm.ii.; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 21.12.2021, con la quale è stata 
effettuata la Ricognizione Ordinaria 2021 delle partecipate dell’Ente Comunale, ai 
sensi dell’ Art. 20 del D.Lgs. n. 175/2016 e ss.mm.ii.; 
 

 
VISTO  che ai sensi del predetto T.U.S.P. (cfr. art. 4, c.1) le Pubbliche Amministrazioni, ivi 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 71 DEL 22/12/2022 

 

 

compresi i Comuni, non possono, direttamente o indirettamente, mantenere 
partecipazioni, anche di minoranza, in società aventi per oggetto attività di 
produzione di beni e servizi non strettamente necessarie per il perseguimento delle 
proprie finalità istituzionali; 

  
ATTESO  che il Comune, fermo restando quanto sopra indicato, può mantenere partecipazioni 

in società: 
 esclusivamente per lo svolgimento delle attività indicate dall’art. 4, c. 2, del 

T.U.S.P., comunque nei limiti di cui al comma 1 del medesimo articolo: 
a) produzione di un servizio di interesse generale, ivi inclusa la realizzazione 

e la gestione delle reti e degli impianti funzionali ai servizi medesimi;  
b) progettazione e realizzazione di un’opera pubblica sulla base di un 

accordo di programma fra amministrazioni pubbliche, ai sensi dell’articolo 
193 del decreto legislativo n. 50 del 2016; 

c) realizzazione e  gestione  di  un’opera  pubblica  ovvero organizzazione e 
gestione di un servizio d’interesse generale attraverso un contratto di 
partenariato di cui all’articolo 180 del decreto legislativo n. 50 del 2016, 
con un imprenditore selezionato con le modalità di cui all’articolo 17, 
commi 1 e 2; 

d) autoproduzione di beni o servizi strumentali all’ente o agli enti pubblici 
partecipanti o allo svolgimento delle loro funzioni, nel rispetto delle 
condizioni stabilite dalle direttive europee in materia di contratti pubblici 
e della relativa disciplina nazionale di recepimento; 

e) servizi di committenza, ivi incluse le attività di committenza ausiliarie, 
apprestati a supporto di enti senza scopo di lucro e di amministrazioni 
aggiudicatrici di cui all’articolo 3, comma 1, lettera a), del decreto 
legislativo n. 50 del 2016; 

 ovvero, al solo scopo di ottimizzare e valorizzare l’utilizzo di beni immobili 
facenti parte del proprio patrimonio, “in società aventi per oggetto sociale 
esclusivo la valorizzazione del patrimonio (…), tramite il conferimento di beni 
immobili allo scopo di realizzare un investimento secondo criteri propri di un 
qualsiasi operatore di mercato”; 
 

RILEVATO che per effetto dell’Art. 20 TUSP, il Comune annualmente deve provvedere ad 
effettuare una ricognizione di tutte le partecipazioni dallo stesso possedute, 
individuando eventualmente quelle che devono essere alienate; 

 
CONSIDERATO altresì che le disposizioni del predetto Testo unico devono essere applicate 

avendo riguardo all’efficiente gestione delle partecipazioni pubbliche, alla tutela e 
promozione della concorrenza e del mercato, nonché alla razionalizzazione e 
riduzione della spesa pubblica; 

 
TENUTO CONTO che è fatta salva la possibilità di mantenere partecipazioni: 

 in società che producono servizi economici di interesse generale a rete di cui 
all’art. 3-bis, D.L. n. 138/2011 e s.m.i., anche fuori dall’ambito territoriale del 
Comune di APRILIA e dato atto che l’affidamento dei servizi in corso alla 
medesima società sia avvenuto tramite procedure ad evidenza pubblica 
ovvero che la stessa rispetta i requisiti di cui all’articolo 16 del T.U.S.P; 

 in società che, alla data di entrata in vigore del Decreto correttivo, risultino 
già costituite e autorizzate alla gestione di case da gioco ai sensi della 
legislazione vigente; 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 71 DEL 22/12/2022 

 

 

 
CONSIDERATO che le società in house providing, sulle quali è esercitato il controllo analogo ai 

sensi dell’art. 16, D.Lgs. n. 175/2016, che rispettano i vincoli in tema di 
partecipazione di capitali privati (comma 1) e soddisfano il requisito dell’attività 
prevalente producendo almeno l’80% del loro fatturato nell’ambito dei compiti 
affidati dagli enti soci (comma 3), possono rivolgere la produzione ulteriore 
(rispetto a detto limite) anche a finalità diverse, fermo il rispetto dell’art.4, c.1, 
D.Lgs. n. 175/2016, a condizione che tale ulteriore produzione permetta di 
conseguire economie di scala od altri recuperi di efficienza sul complesso 
dell’attività principale della società;  

 
VALUTATE pertanto le modalità di svolgimento delle attività e dei servizi oggetto delle 

società partecipate dall’Ente, con particolare riguardo all’efficienza, al contenimento 
dei costi di gestione ed alla tutela e promozione della concorrenza e del mercato; 

 
TENUTO CONTO del miglior soddisfacimento dei bisogni della comunità e del territorio 

amministrati a mezzo delle attività e dei servizi resi dalle società partecipate 
possedute dall’Ente; 

 
CONSIDERATO che la ricognizione è adempimento obbligatorio anche nel caso in cui il 

Comune non possieda alcuna partecipazione, esito che comunque deve essere 
comunicato ai sensi dell’art. 24, c.1, T.U.S.P.; 

 
TENUTO CONTO che l’esame ricognitivo di tutte le partecipazioni detenute è stato istruito dai 

servizi ed uffici comunali competenti, in conformità ai sopra indicati criteri e 
prescrizioni secondo quanto indicato nella Relazione Tecnica allegata alla presente a 
farne parte integrante e sostanziale; 

 
VISTO  l’esito della ricognizione effettuata come risultante nell’allegato 1 alla presente 

deliberazione, dettagliato per ciascuna partecipazione detenuta, allegato che ne 
costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
VISTE  le linee guida del Ministero dell’Economia e delle Finanze, condivise con la Corte dei 

conti e la Struttura di indirizzo, monitoraggio e controllo presso il Dipartimento del 
Tesoro, relative alla redazione del provvedimento di razionalizzazione periodica 
delle partecipazioni, da adottare ai sensi dell’art. 20 del TUSP. 

 
RILEVATO che in caso di mancata adozione dell’atto ricognitivo ovvero di mancata 

alienazione entro il predetto termine annuale, considerato quanto stabilito dall’art. 
21 del Decreto correttivo, il Comune non potrà esercitare i diritti sociali nei 
confronti della società e - fatti salvi in ogni caso il potere di alienare la 
partecipazione e gli atti di esercizio dei diritti sociali dallo stesso compiuti -  la 
stessa sarà liquidata in denaro in base ai criteri stabiliti dall’art. 2437-ter, c. 2, cod. 
civ., e seguendo il procedimento di cui all’art. 2437-quater, cod. civ.; 

 
TENUTO CONTO degli atti istruttori compiuti dai servizi ed uffici comunali competenti, ed in 

particolare delle analisi e valutazioni di carattere economico, sociale, organizzativo, 
finanziario e commerciale dagli stessi svolte in ordine alle partecipazioni detenute e 
da alienare, espresse nella Relazione Tecnica allegata alla presente deliberazione a 
farne parte integrante e sostanziale; ovvero così riassumibili:  

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 71 DEL 22/12/2022 

 

 

Denominazione Tipologia Partecipazione 
del Comune 

di Aprilia 

AZIONE DA 
INTRAPRENDERE 

A.S. Aprilia Multiservizi 
(in liquidazione) 

Azienda Speciale 
ex Art. 114 TUEL 

100,00% Messa in 
liquidazione della 

partecipata; 
disposizione già 

adottata con DCC 
n.6 del 10.02.2017 

Progetto Ambiente 
S.p.A. 

Società 
partecipata 

100,00% MANTENERE 

Agroverde Farma s.r.l. Società 
partecipata 

60,00% MANTENERE 

Farma Aprilia s.r.l. Società 
partecipata 

60,00% MANTENERE 

Farmacia ApriliaNord s.r.l. Società 
partecipata 

60,00% MANTENERE 

Consorzio Industriale del Lazio Ente pubblico 
partecipato 

1,17% MANTENERE 

Acqualatina S.p.A. - per mezzo 
della partecipazione al 10,51% 

nell’Ente d’Ambito Territoriale 
Ottimale - ATO n. 4 

Società 
Partecipata 

5,5124% MANTENERE 

 

 
TENUTO CONTO che la scelta delle modalità operative di alienazione rientra nell’alveo delle 

facoltà riservate all’Amministrazione, alienazione che deve comunque essere 
effettuata nel rispetto dei principi di pubblicità, trasparenza e non discriminazione; 

 
PRESO ATTO che all’esito della ricognizione in argomento non si manifesta la necessità di 

intraprendere nuove azioni rispetto a quelle già avviate con riferimento alla 
precedente ricognizione straordinaria del 30.09.2017 (DCC n. 43 del 28.09.2017);  

 
DATO ATTO che all’esito della ricognizione, quest’ultima, anche in caso negativo - ovvero di 

non detenzione di partecipazioni - dovrà essere comunicata esclusivamente tramite 
l’applicativo “Partecipazioni” del Portale Tesoro, attualmente utilizzato dalle 
amministrazioni per la rilevazione annuale delle partecipazioni pubbliche e dei 
rappresentanti negli organi di governo; 

 
PRESO ATTO del parere dall’Organo di Revisione Economico-Finanziaria; 
 
SENTITA  la Commissione Consiliare competente per materia; 
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere all’approvazione della Relazione concernente la 

ricognizione ordinaria delle partecipate dell’Ente Comunale, allegata alla presente 
deliberazione, nonché parte integrante e sostanziale della stessa;  



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 71 DEL 22/12/2022 

 

 

 
ACQUISITI: 

 il PARERE FAVOREVOLE del Dirigente del servizio interessato in ordine alla regolarità 
tecnico-amministrativa, ai sensi dell’Art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 il PARERE FAVOREVOLE del Dirigente del Settore II - Finanze e Tributi in ordine alla 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’Art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

 
 
VISTI: 

 il D.Lgs. n. 175/2016; 
 il D.Lgs. n. 100/2017; 
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 lo Statuto dell’Ente; 

 
Seguono diversi interventi da parte di alcuni Consiglieri Comunali. 
Il testo integrale del dibattito, della discussione, degli interventi di tutti i consiglieri comunali, 
comprese eventuali dichiarazioni di voto, così come da stenotipia, viene allegato al presente 
verbale. 
 
Escono i Consiglieri Comunali F. DIAMANTI e R. BOI 
Presenti N. 17 Consiglieri Comunali. 
 
Il Presidente del Consiglio Comunale P. DE MAIO pone a votazione il punto all’O.d.G. 
La votazione elettronica, avvenuta per appello nominale, dà il seguente risultato: 
CONSIGLIERI PRESENTI:  17 
CONSIGLIERI VOTANTI:  17 
CONSIGLIERI FAVOREVOLI: 13 
CONSIGLIERI CONTRARI:  4 (Vulcano, Renzi, La Pegna, Grammatico) 
CONSIGLIERI ASTENUTI:  0 
 
Visto l’esito della votazione 

 
 

DELIBERA 
 
 

per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente richiamati: 
 

1. di approvare la Relazione concernente la ricognizione ordinaria delle partecipate 
dell’Ente Comunale, allegata alla presente deliberazione, nonché parte integrante e 
sostanziale della stessa, composta così come segue: 

 All. 01 – Relazione in ordine a Revisione Ordinaria delle Partecipazioni per 
l’anno 2022 riferita ai dati del 2021; 

2. di prendere atto all’esito della ricognizione effettuata e della relazione 
accompagnatoria redatta dagli Uffici Comunali emerge il seguente quadro delle azioni 
da intraprendere per ciascuna delle Partecipate analizzate: 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 71 DEL 22/12/2022 

 

 

Denominazione Tipologia Partecipazione 
del Comune di 

Aprilia 

AZIONE DA 
INTRAPRENDERE 

A.S. Aprilia Multiservizi 
(in liquidazione) 

Azienda Speciale 
ex Art. 114 TUEL 

100,00% Messa in 
liquidazione della 

partecipata; 
disposizione già 

adottata con DCC n.6 
del 10.02.2017 

Progetto Ambiente 
S.p.A. 

Società 
partecipata 

100,00% MANTENERE 

Agroverde Farma s.r.l. Società 
partecipata 

60,00% MANTENERE 

Farma Aprilia s.r.l. Società 
partecipata 

60,00% MANTENERE 

Farmacia ApriliaNord s.r.l. Società 
partecipata 

60,00% MANTENERE 

Consorzio Industriale del Lazio Ente pubblico 
partecipato 

1,17% MANTENERE 

Acqualatina S.p.A. - per mezzo 
della partecipazione al 10,51% 

nell’Ente d’Ambito Territoriale 
Ottimale - ATO n. 4 

Società 
Partecipata 

5,5124% MANTENERE 

 

3. di prendere atto che all’esito della ricognizione in argomento non si manifesta la 
necessità di intraprendere nuove azioni rispetto a quelle già avviate con riferimento 
alla precedente ricognizione straordinaria del 30.09.2017 (DCC n. 43 del 28.09.2017);  

 
4. di demandare alla Giunta Comunale il coordinamento operativo e la vigilanza 

sull’attuazione di quanto deliberato, fatto salve le competenze consiliari di controllo; 
 

5. di inviare copia conforme della presente deliberazione ad intervenuta esecutività al 
Ministero dell’Economia e delle Finanze - Dipartimento del Tesoro, secondo le 
modalità di legge; 
 

6. di trasmettere copia conforme della presente deliberazione ad intervenuta esecutività 
alla Sezione Regionale di Controllo per il Lazio della Corte dei Conti, ai sensi dell’Art. 
24, comma 1, del D.Lgs. n. 175/2016; 
 

7. di disporre la trasmissione della presente deliberazione a tutte le società partecipate 
del Comune; 
 

8. di pubblicare nell’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente” il presente 
provvedimento in materia di alienazione di partecipazioni sociali, quotazione di società 
a controllo pubblico in mercati regolamentati e razionalizzazione periodica delle 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 71 DEL 22/12/2022 

 

 

partecipazioni pubbliche, ai sensi della lettera d-bis) dell’art. 22 del decreto legislativo 
14 marzo 2013, n. 33. 
 

Indi, in prosieguo, con separata votazione avvenuta per appello nominale, con 13 voti 

favorevoli, 4 contrari (Vulcano, Renzi, La Pegna, Grammatico) e 0 astenuti 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

RAVVISATA la necessità di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di 

ottemperare quanto prima ai richiamati obblighi di legge 

DICHIARA 

la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti dell’Art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 TUEL. 

 

 

 

 

 

 

 

Alle ore 12:00 il Presidente del Consiglio Comunale P. DE MAIO dichiara chiusa la seduta. 



OGGETTO: RICOGNIZIONE ORDINARIA DELLE PARTECIPAZIONI DEL COMUNE 
DI APRILIA PER L'ANNO 2022, AI SENSI DELL'ART. 20 DEL D.LGS. N. 
175/2016. APPROVAZIONE.

COMUNE DI APRILIA
(Provincia di Latina)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 71 DEL 22/12/2022

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL VICESEGRETARIO GENERALE

Pasquale DE MAIO  Teresa MARINO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



PROVINCIA DI LATINA

2 SETTORE - FINANZE

COMUNE DI APRILIA

PROPOSTA DI DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 71 DEL 22/12/2022

RAGIONERIA

OGGETTO:

RICOGNIZIONE ORDINARIA DELLE PARTECIPAZIONI DEL COMUNE DI APRILIA 
PER L'ANNO 2022, AI SENSI DELL'ART. 20 DEL D.LGS. N. 175/2016. APPROVAZIONE.

X

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Espressione del parere in ordine alla sola regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1° del Decreto 
legislativo 18 agosto 2000 N. 267:

[   ] Favorevole [   ] Contrario

MAZZONE COSIMO

IL DIRIGENTE
FIRMATOLì, 16/12/2022



PROVINCIA DI LATINA

2 SETTORE - FINANZE

COMUNE DI APRILIA

PROPOSTA DI DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 71 DEL 22/12/2022

RAGIONERIA

OGGETTO:

RICOGNIZIONE ORDINARIA DELLE PARTECIPAZIONI DEL COMUNE DI APRILIA 
PER L'ANNO 2022, AI SENSI DELL'ART. 20 DEL D.LGS. N. 175/2016. APPROVAZIONE.

[   ] Favorevole [   ] Contrario

Premesso che tutto quanto relativo gli adempimenti amministrativi rientra nella responsabilità del 
responsabile del servizio interessato che rilascia il parere tecnico.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Espressione del parere in ordine alla sola regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1° del Decreto 
legislativo 18 agosto 2000 N. 267:

X

FIRMATO
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 MAZZONE COSIMO

Lì, 16/12/2022



(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 71 DEL 22/12/2022

RICOGNIZIONE ORDINARIA DELLE PARTECIPAZIONI DEL COMUNE DI APRILIA PER 
L'ANNO 2022, AI SENSI DELL'ART. 20 DEL D.LGS. N. 175/2016. APPROVAZIONE.

OGGETTO:

 Sabatino IAVARONE

IL SEGRETARIO GENERALE

Aprilia, Lì 11/01/2023

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ.

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, quarto comma, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, a far data dal 22/12/2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO



OGGETTO: RICOGNIZIONE ORDINARIA DELLE PARTECIPAZIONI DEL COMUNE 
DI APRILIA PER L'ANNO 2022, AI SENSI DELL'ART. 20 DEL D.LGS. N. 
175/2016. APPROVAZIONE.

COMUNE DI APRILIA
(Provincia di Latina)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 71 DEL 22/12/2022

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Questa deliberazione viene pubblicata da oggi 11/01/2023 all'Albo Pretorio online del Comune e vi 
rimarrà fino al 26/01/2023 come prescritto dall'art. 124, del D. Lgs. n. 267/2000.

Dalla Residenza Comunale, Addì 11/01/2023

IAVARONE SABATINO

IL SEGRETARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


